



Bønes IL Fotball

Klubbhåndbok 2021

Dette er en håndbok som gir praktiske opplysninger om fotballgruppen i Bønes IL til lagledere, trenere, styremedlemmer og andre tillitsvalgte i klubben.

Dokumenteier:	Bønes IL Fotball
Sist oppdatert:	12.01.2021 / KS
Versjon:	1.3

Innhold

Innhold	2
Basisinformasjon	4
Innledning	4
Visjon og verdigrunnlag	4
Visjon	4
Fair play	5
Trygg på trening	5
Klubbens lover	6
Organisering av Bønes IL Fotball	6
Idrettslaget	6
Årsmøte	6
Administrasjon	6
Fotballgruppen	6
Fotballstyrets viktigste oppgaver	6
Beskrivelse av roller/funksjoner i fotballgruppen	6
Fotballstyret	6
Sportslig	8
Lagets organisering	8
Hovedtrener	8
Assistenttrener	8
Lagleder	8
Økonomiansvarlig i laget (rollen utføres ofte av lagleder)	9
Foreldrekontakt	9
Klubbdrift/rutiner	9
Medlemsregister	9
FIKS	10
Overganger	10
Lagpåmelding	10
Fotballtropper og kamprapportering	10
Politiattest	10
Forsikring	11
Arbeidsgiveransvar	11
Anlegg	11
Vintervedlikehold	12
Sportsplan	12

Aktiviteter og arrangementer	12
Fotballskole	12
Fredagsgjengen og Telenor Xtra	12
Aktivitetsdager	12
Hjemmeside, sosiale media og digitale verktøy	12
Lagpåmelding og spillformer	12
Barnefotball - 3er og 5er (6-9 år)	13
Barnefotball - 7er og 9er (10-12 år)	13
Ungdomsfotball - 9er og 11er (13-19 år)	13
Flytting av kamper	13
Uteblivelse fra kamp	13
Spilleberettigelse	13
NFFs regler	14
Treningstider	14
Treningskamper	14
Kollisjon kamper - trening	14
Cuper og cupdeltagelse	14
Retningslinjer knyttet til materiell	15
Drakter	15
Treningsklær	15
Lagutstyr	15
Sport Norge	15
Økonomi	16
Generelt	16
Utlegg og refusjoner	16
Lag-kjøp hos samarbeidspartnere	16
Lag-arrangementer	16
Støtte til sosiale tiltak	16
Medlemskontingent	16
Utøvere	16
Lagledere og trenere	16
Treningsavgift	17
Utgifter dekket av laget	17
Andre inntektskilder	17
Lagsponsorer	17
Dugnader	17
Søknad om støtte	18

1. Basisinformasjon

Idrettslaget

Navn: Bønes Idrettslag
Stiftet: 21.03.1995
Postadresse: Postboks 46, 5849 Bergen
Besøksadresse: Fjellsdalen 13, Bønes
E-postadresse: post@bonesil.no
Internettadresse: www.bonesil.no
Organisasjonsnr.: 982 211 786
Bankkonto: 15034204524 (DNB)
Klubbfarger: Marineblå drakter, shorts, strømper

Fotball

E-postadresse: fotball@bonesil.no
Internettadresse: <https://www.bonesil.no/Fotball/>
Klubbnr. NFF: 12010410

2. Innledning

Fotballgruppen i Bønes er en del av fleridrettslaget Bønes IL, som har håndball og allidrett (idrettsskole) i tillegg til fotball.

Fotballgruppen har eget styre, setter opp eget budsjett og fører regnskap som del av idrettslagets. Medlemmene i fotballgruppen er også medlemmer i Bønes IL. Idrettslaget er tilsluttet Norges Idrettsforbund (NIF). Fotballgruppen er tilsluttet Norges Fotballforbund (NFF) og fotballkretsen (NFF Hordaland), og er underlagt forbundets og kretsens lover og regler.

Fotballgruppen har som mål å ha påmeldt lag i alle klasser i seriespill. Ved starten av 2021 er det ca 530 medlemmer i fotballgruppen, inkludert spillere, trenere og styremedlemmer.

Klubbhåndboken skal svare på de vanligste og viktigste spørsmålene om klubben og gjøre det enkelt å finne ut hva som er gjeldende rutiner og retningslinjer internt i klubben. Den skal sikre at det er kontinuitet i det som bestemmes og gjøres.

Klubbhåndboken er laget av fotballstyret basert på foreliggende dokumentasjon og nåværende praksis i klubben. Håndboken er et arbeidsverktøy for alle medlemmer, spillere, foresatte, styrer, komiteer og utvalg, ansatte, trenere, lagledere og dommere i vår klubb.

Håndboken vil være tilgjengelig på klubbens nettside: <https://www.bonesil.no/Fotball/>.

3. Visjon og verdigrunnlag

3.1. Visjon

Vår visjon er **Flest mulig – lengst mulig – best mulig** i et trygt, inkluderende og utviklende miljø.

Bønes IL er en breddeklubb med fokus på sitt nærområde, men det skal allikevel være mulig å bli fotballspiller på høyt nivå gjennom å spille i vår klubb. Bønes IL Fotball skal ta imot og gi et trenings- og kamptilbud til alle gutter og jenter i Bønes-området som har lyst til å spille fotball. Dette gjelder

fra og med året spillerne fyller seks år og så lenge de ønsker å være med på fotballrelaterte aktiviteter.

I Bønes IL skal utøvere oppfordres til å kombinere håndball med fotball i yngre år, og så lenge som mulig. Klubben - eller lag/trenere - skal ikke presse utøvere til å velge idrett for tidlig, og er forpliktet til å legge til rette for at spillere skal kunne drive med begge deler. Dette krever et aktivt og tett samarbeid mellom sportslig ledelse i fotballen og håndballen, samt mellom lagledere og trenere på samme årskull i hver idrett.

Bønes IL skal rekruttere jenter og gutter med tilhørighet til Bønes- og Kråkenes-området, og spesielt elever ved Fjellsdalen skole og Bønes skole. Vi har et samarbeid med Kråkenes IL slik at gutter og (i noen årskull) jenter begynner å spille fotball i Kråkenes og melder overgang samlet til Bønes ved inngangen til ungdomsfotballen.

Klubben skal være et samlingspunkt for barn, unge og familier på Bønes og ønsker i samarbeid med det lokale næringslivet, skoler og andre institusjoner å skape tilhørighet til lokalsamfunnet.

Bønes IL Fotballs Sportsplan baserer seg på denne visjonen. Sportsplanen ligger på nettsidene: <https://www.bonesil.no/Fotball/Sportsplan/> og beskriver hvordan våre visjoner og verdier skal omsettes i praksis på banen.

3.2. Fair play

Fair play handler om overordnede verdier, respekt for andre mennesker og om å forsterke vennskap. Fair play-arbeidet i Bønes er grunnlaget for vårt omdømme og våre handlinger, og synliggjør hvordan vi ønsker å være med å utvikle barn og unge i klubben.

Fair play handler om det som skjer på og utenfor fotballbanen, og er den verdibaserte normen som skal gjennomsyre all aktivitet på alle nivåer i Bønes, herunder respekt for, og etterlevelse av gjeldende regelverk, retningslinjer og verdisett.

Se mer på https://www.fotball.no/kretser/hordaland/samfunns--og-verdiarbeid/fair-play_ny/

3.3. Trygg på trening

Trygge rammer handler om at all aktivitet i fotball-Norge bygger på NFFs verdier *trygghet, glede, respekt og likeverd*. Aktivitetene skal foregå innenfor rammer der alle opplever trygghet. Det innebærer Bønes ILs klare holdninger til:

- rusmidler
- doping
- mobbing, diskriminering, vold og rasisme (som inngår i fair play)
- kampfiksing og spilleavhengighet
- trafiksikkerhet
- diskriminering
- ernæring
- bekjempelse av seksuelle overgrep og trakassering.

Trivsel og trygghet på trening og kamp er viktig for god sportslig og sosial utvikling, og når vi som klubb har en tydelig kommunisert og gjennomarbeidet holdning og praksis på dette feltet vil vi kunne få økt rekruttering, mindre frafall og godt omdømme.

Bønes IL har utarbeidet handlingsplan og beredskapsplan ved seksuell trakassering og overgrep som er publisert på klubbens nettsider www.bonesil.no.

3.4. Klubbens lover

Klubben har egne vedtekter basert på lovnormen for idrettslag som finnes i lovheftet fra NIF. Nåværende vedtekter ble vedtatt på årsmøte i juni 2020. Det ble også vedtatt en organisasjonsplan for idrettslaget i henhold til NIFs forskrifter.

Klubbens vedtekter og organisasjonsplan: <https://www.bonesil.no/Hovedlaget/Planer-strategi-roller/>

4. Organisering av Bønes IL Fotball

4.1. Idrettslaget

4.1.1. Årsmøte

Årsmøtet i Bønes IL legger grunnlaget for bl.a. fotballstyrets arbeid. Alle som ønsker å være med på å bestemme hva klubben skal gjøre og hvordan den skal drives bør delta på årsmøtet.

Alle medlemmer i Bønes IL har stemmerett på årsmøtet. Innkalling til årsmøte i idrettslag reguleres av lovnorm for idrettslag § 13. Årsmøtet innkalles av hovedstyret med minst én måneds varsel. Innkallingen skjer vanligvis på idrettslagets hjemmeside.

Saker som et medlem ønsker å ta opp på årsmøtet må sendes styret senest to uker før årsmøtet.

4.1.2. Administrasjon

Fra 17. august 2020 har idrettslaget en daglig leder i full stilling. Daglig leder har oppgaver for idrettslaget generelt, men også for særgruppene. Hovedarbeidsområdene til daglig leder er marked (sponsor, dugnad, samarbeidspartnere), arrangementer, innkjøp og utstyrsavtaler, rekrutteringstiltak samt nye aktiviteter og muligheter. I de fleste sammenhenger skal imidlertid trenere og ledere i fotballen fortsette å forholde seg til fotballstyret og rollene/funksjonene der, når det gjelder treningstider, lagpåmelding, utstyrsbehov, økonomi, kontingent, overganger m.v.

Idrettslaget har også fast ansatte som aktivitetskoordinator og leder for Telenor Xtra.

4.2. Fotballgruppen

4.2.1. Fotballstyrets viktigste oppgaver

Fotballstyret skal legge til rette for at man kan rekruttere flest mulig nye medlemmer, beholde dem over tid, og utvikle gode fotballspillere, trenere, ledere og dommere.

Styret er fotballgruppens øverste organ og blir valgt av årsmøtet. Styret har overordnet ansvar for alle fotballgruppens aktiviteter og oppgaver. Styret skal koordinere driften av fotballgruppen og se etter at de ulike lagene og aktivitetene drives og utøves på en tilfredsstillende måte.

Styret skal ivareta Bønes IL Fotballs interesser innad i idrettslaget og utad. Fotballstyret skal også ivareta den økonomiske styringen og sørge for at fotballgruppen driver forsvarlig.

4.2.2. Beskrivelse av roller/funksjoner i fotballgruppen

Fotballstyret

Leder

Styreleder i fotballgruppen velges av medlemmene i fotballstyret på første konstituerende styremøte etter årsmøte. Leder har ansvar for at styremøter gjennomføres, for at roller og ansvar fordeles internt i fotballstyret, og for oppfølging av ansatte og arbeidsforhold i fotballgruppen.

Økonomiansvarlig

Fotballstyrets økonomiansvarlige – kassereren – har kontroll på den løpende økonomien i fotballgruppen, bilagsfører inntekter og utgifter og betaler regninger og utlegg. Økonomiansvarlig samarbeider tett med hovedlagets økonomiansvarlige samt ekstern regnskapsfører.

Medlemsansvarlig

Fotballgruppens medlemsansvarlige sitter normalt i fotballstyret og har ansvar for å holde medlemsregisteret oppdatert, sende ut kontingentvarsler og purre på ubetalte kontingenter. Fotballgruppen benytter Klubbadmin som medlemssystem og til kontingenthåndtering.

Materialforvalter

Materialforvalteren er ansvarlig for drakter, baller og utstyr til lagene i fotballgruppen. Alle bestillinger og ønsker om utstyr går til materialforvalter, som bestiller hos klubbens utstyrsleverandør - Sport Norge på Spelhaugen. Materialforvalteren samarbeider tett med økonomiansvarlig for å holde kontroll på kostnadene til drakter, klær, utstyr og materiell, som er en av de største utgiftspostene i regnskapet. Fra august 2020 koordineres innkjøp av utstyr m.v. i fotball- og håndballgruppen av daglig leder i klubben.

Rekrutteringsansvarlig

Arbeidet med å rekruttere nye medlemmer er noe av det viktigste vi gjør, og starter når barna er 6 år gamle og går i 1. klasse. Det er mulig å rekruttere nye spillere gjennom hele barneskolen - NFFs statistikk viser at kullene er «bredest» i 11-12-årsalderen. Rekrutteringsansvarlig tar føringen i å arrangere fotball dager på vår og høst, oppfølging av nye lag og andre rekrutteringstiltak.

Dommeransvarlig

Rekruttering og utvikling av dommere er en stor utfordring, og vi har for få dommere i klubben ift antall lag. Dommeransvarlig sørger for å arrangere klubbdommerkurs, stimulere unge dommere til å kurse seg videre, og er kontaktpunkt for lag som ønsker å benytte en klubbdommer til egne kamper.

FIKS-ansvarlig

Vi er pliktig til å ha en FIKS-ansvarlig som håndterer overganger til/fra klubben og bistår lagledere med påmeldinger. FIKS-ansvarlig bør også kunne hjelpe laglederne med elektroniske kamprapporter, oppsett av kamptropper m.v. i FIKS. Det kan gjerne være mer enn én person som er FIKS-ansvarlig eller overgangsansvarlig slik at det ikke oppstår flaskehals.

Fair play ansvarlig

Dette er en rolle som er godt definert av NFF, men som vi så langt ikke har hatt i Bønes IL Fotball.

Ansvarlig politiattester

NIF krever at klubbene har en navngitt person som er ansvarlig for politiattester. I Bønes IL er dette en person oppnevnt av hovedstyret, men vi har også en politiattest-ansvarlig i fotballstyret som følger opp trenere, lagledere og styremedlemmer i fotballgruppen.

Markedsansvarlig

Å skape nye inntekter er en utfordrende, men viktig jobb i et idrettslag. Derfor ønsker vi å ha en person i fotballstyret som jobber spesielt mot sponsormarkedet. Det er naturlig at markedsansvarlig har tett dialog med dugnadsansvarlig da det kan være en del av de samme aktørene som gir sponsorstøtte og kommer med dugnadsoppdrag. Markedsarbeidet kan også skje gjennom et oppnevnt markedsutvalg med flere medlemmer og markedsansvarlig i styret som leder.

Anleggsansvarlig

Selv om fotballbanene vi spiller på er kommunale må styret ha en person som sjekker tilstanden på og rundt bane og i garderobe og ballhus. Anleggsansvarlig følger opp Idrettsservice når noe må gjøres

med mål, banedekke, lys el.a. Om vinteren passer anleggsansvarlig på at banen måkes på rett måte og at vi har nok brukbare snøskuffer. Også dette kan gjøres via utvalg/komité hvis det er ønskelig.

Dugnadsansvarlig

Dugnad er en viktig inntektskilde for klubben og fotballgruppen. Spesielt er de faste parkeringsdugnadene gode å ha. Det krever erfaring å organisere og gjennomføre slike dugnader og en dugnadsansvarlig tar ledelsen for dette. I tillegg har han/hun øynene åpne for nye dugnadsjobber med inntektspotensiale.

Arrangementsansvarlig

Behovet for å planlegge, organisere og gjennomføre arrangementer kan løses ad-hoc for hvert arrangement, ved en egen arrangementsansvarlig i styret, eller gjennom en fast komité.

Oversikt over fotballstyremedlemmene finnes her: <https://www.bonesil.no/Fotball/Fotballstyret/>

Sportslig

Sportslig leder

En sportslig administrativ rolle som innebærer å følge opp klubbens sportslige plan. Har ansvar for trenerforum og kurs/kompetanseutvikling, og sikrer at det er god aktivitet og at god differensiering blir ivarettatt på alle årstrinn. Sportslig leder styrer i tillegg hospiteringsordningene i klubben. I Bønes IL Fotball er denne stillingen pr januar 2021 ikke besatt. Funksjonen oppfylles istedet av Sportslig utvalg i samarbeid med fotballstyret.

Sportslig utvalg (SU):

Består av 3-5 klubbtrenere fra barne-, ungdoms- og seniorlagene, samt Sportslig leder og/eller styrerepresentant. Møter 4-6 ganger i året. Får oppgaver fra og rapporterer til fotballstyret.

4.2.3. Lagets organisering

Hvert lag / gruppe har behov for minimum en trener og en lagleder. Antall trenere bør være proporsjonalt med gruppens størrelse. En tommelfingerregel kan være 4-6 spillere pr trener, avhengig av alder (yngre lag bør ha færre spillere pr trener). I et trenerteam bestående av flere trenere bør det velges en hovedtrener.

Hovedtrener

Har ansvaret for det sportslige tilbudet til laget, med Sportsplanen som styrende dokument.

Treneren skal:

- Utforme treningsopplegg, gjerne gjennom periodeplaner
- Lede treninger sammen med assistenttrenerne
- Gjøre laguttak og ta kampledelse
- Stå for fotballfaglig innhold i foreldremøter
- Gjennomføre spillersamtaler/-møter (eldre lag) og følge opp hver enkelt spiller best mulig
- Samarbeide med lagleder og trenerteam for å skape et godt miljø i gruppen/laget
- Ta trenerkurs (Grasrot del 1 -4) og bygge sportslig kompetanse
- Vurdere hospitering og ha dialog med eldre og yngre lag
- Ha kontakt med Sportslig leder og sportslig utvalg

Assistenttrener

- Bistår hovedtrener i planlegging og gjennomføring av treningsøker og kamper
- Kan ha spesielle roller som keepertrener eller spillerutvikler

Lagleder

Laglederen er lagets administrative leder og har ansvaret for at alt praktisk fungerer rundt laget. Lagleder har ansvar for organisering av lagets aktiviteter.

- Oppdatering av spillerlister (spillerens navn, fødselsdato, adresse, foresattes epost/tlf) når medlemsansvarlig i fotballstyret ber om dette
- Orienter styret fortløpende om spillere som kommer til og spillere som slutter
- Arrangere foreldremøter og spillermøter
- Være kjent med Sportsplanen
- Informasjonsansvarlig for sitt lag ved bruk av f.eks. Spond og/eller Facebook
- Dialog med Fiks-ansvarlig i fotballstyret ift lagpåmelding til seriespillet
- Påmelding til cuper som laget velger å delta på
- Bestilling av utstyr (drakter, baller, kjepler, vester, tape, førstehjelpsutstyr)
- Stå som kontaktperson for laget i Fiks og på bonesil.no
- Delta på klubbens trener- og oppmannsmøter
- Intern registrering av gule/røde kort og oversikt over når spillere skal stå over pga. karantene (ungdoms- og seniorlag)
- Sørge for at hjemmekamper avvikles på en god måte: kontakte dommer på forhånd, bistå bortelag med garderobe og evt lån av baller/kjepler/vester til oppvarming; følge opp Fair Play-rutiner, ordne med en forelder som kampvert.
- Organisere kjøring til bortekamper, sjekke garderobeforhold og ha dialog med motstander
- Oppdatering av elektronisk kamprapport i Fiks før, under og etter kamp (ungdoms- og seniorlag), og vedlikehold av kamptropp
- Omberamning av kamper når det er nødvendig

Økonomiansvarlig i laget (rollen utføres ofte av lagleder)

Har ansvar for lagets økonomi (lagkasse m.m.)

- Føre enkelt budsjett og regnskap hvert år
- Informere om budsjettet/regnskapet på foreldremøte og om bidrag fra foreldre vil være nødvendig
- Sørge for at innbetalinger/utbetalinger til og fra lagskassen blir gjennomført
- Følge opp ubetalt kontingent (medlemsavgift/treningsavgift og egenandeler til lagskassen)
- Vurdere om noen i gruppen har behov for kontingentfritak av sosiale eller økonomiske årsaker
- Ha dialog med økonomiansvarlig og medlemsansvarlig i fotballstyret

Foreldrekontakt

Vi anbefaler at det spesielt i store grupper oppnevnes en foreldrekontakt, som skal være bindeledd mellom foreldregruppen og lagledelsen og fremme det sosiale miljøet i spiller-/foreldregruppen.

- Jobbe for et godt miljø blant foreldre på laget og sørge for at uenigheter tas opp
- Arrangere møteplasser som skal fremme et godt miljø blant spillere og evt. foreldre på laget
- Melde inn konflikter mellom spillergruppen og trenere/lagledelse til Sportslig utvalg dersom laget ikke klarer å løse konflikten selv
- Ansvarlig for å organisere dugnader og fordele oppgaver jevnt mellom foreldre/spillere

Liste over trenere og lagledere ligger på nettsidene: <https://www.bonesil.no/Fotball/Trenere/>

5. Klubbdrift/rutiner

5.1. Medlemsregister

Klubben er pålagt av NIF å bruke et felles medlemsregister, og bare ett, som skal være integrert med idrettens systemer og som overholder personvern-lover, GDPR m.v. I Bønes IL har vi valgt å bruke

KlubbAdmin som er utviklet av NIF og er gratis som medlemsregister. Fotballgruppen bruker også KlubbAdmin til kontingentsendelser og vi betaler da gebyr for hver innbetaling som gjøres av medlemmene.

Det er svært viktig at medlemsregisteret holdes oppdatert. Hver vinter skal lagledere etter beskjed fra medlemsansvarlig i fotballstyret gå gjennom sitt lags spiller- og trenerliste og sørge for at den er oppdatert. Nye spillere må legges til med fullt navn, fødselsdato, adresse samt kontaktinfo (epost, mobilnr) til minst en foresatt. Spillere som har sluttet må meldes fra om, og eventuelle endringer i adresse eller kontaktinfo må markeres i spillerlistene. Barn av trenere må merkes av i listen slik at de kan gis fritak for treningsavgift. Trenere skal også legges inn i medlemsregisteret og må være med i listene med navn, fødselsdato og kontaktinfo.

Siden kontingentsvarsel sendes på epost er det svært viktig å ha en fungerende epost-adresse til alle spillere og trenere.

Oppdatert spiller- og trenerliste returneres til medlemsansvarlig, som oppdaterer i KlubbAdmin.

5.2. FIKS

Vi er også pålagt av NFF å bruke FIKS til lagpåmelding, spillerregistrering, overganger og kamppapporter. Vi har som rutine å legge alle nye spillere – fra seks år og oppover – inn i FIKS, da kommer de automatisk inn i KlubbAdmin i tillegg. For å få gjort FIKS-registreringen riktig må vi som minimum ha navn og fødselsdato på spilleren, helst også adresse og epost/mobil til en foresatt. Spillere som slutter med fotball skal settes som inaktive i FIKS, i tillegg til å meldes ut i KlubbAdmin.

FIKS finner dere her: <https://fiks.fotball.no>

5.2.1. Overganger

Spillere som har vært aktiv i andre klubber må vi melde overgang for, og da må foresatt eller spiller (hvis myndig) fylle ut og signere på et samtykkeskjema som finnes her:

https://www.fotball.no/globalassets/overgang/samtykkeskjema-elektronisk_overgang-15.pdf.

Skjemaet sendes inn til FIKS/overgangsansvarlig som registrerer overgangssaken og følger opp at den blir gjennomført.

For eldre spillere – ca 15 år og oppover – må normalt tidligere klubb kontaktes med beskjed om at vi ønsker å diskutere overgang med spilleren. Dette gjelder spesielt i seniorklassene. Sportslig leder sender slike henvendelser på vegne av Bønes IL Fotball.

5.2.2. Lagpåmelding

FIKS-ansvarlig ordner med påmelding av lag til seriespillet. Fristen er vanligvis 15. februar for både barne- og ungdomslagene (seniorlagene har frist 15. desember året før). Lagleder for hver gruppe har ansvar for å informere FIKS-ansvarlig om hvor mange lag gruppen ønsker å melde på, og til hvilket nivå/divisjon hvis det er aktuelt. Det må også fremgå navn på kontaktperson og trener(e) for hvert lag slik at de kan registreres inn på laget i FIKS.

5.2.3. Fotballtropper og kamppapportering

Kontaktperson/lagleder kan selv legge inn spillere i fotballtroppen for sitt/sine lag i FIKS. Når sesongen starter gjør dette det enklere å legge spillere til i de elektroniske kamppapportene. Kamppapport oppdateres vanligvis av hjemmelaget underveis i kampen, men dette er det lurt å avklare med dommer og motstander før hver kamp.

5.3. Politiattest

Styret er pliktig til å avkreve politiattest fra alle lagledere, trenere og reiseledere. Politiattest skal avkreves av personer som skal utføre oppgaver for idrettslaget som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige eller mennesker med utviklingshemming. Med mindreårige menes barn og unge under 18 år. Vi skal ha attest fra trenere, styremedlemmer, reiseledere og de som ofte kjører andres barn.

Se info hos NIF: <https://www.idrettsforbundet.no/klubbguiden/politiattest/>

5.4. Forsikring

Medlemmer i Bønes IL Fotball er forsikret gjennom avtale inngått mellom Norges Fotballforbund (NFF) og det til enhver tid gjeldende forsikringsselskapet. For at utøvere skal være forsikret er det en forutsetning at medlemskontingent i Bønes IL er betalt.

For spillere opp til 13 år gjelder barneidrettsforsikringen, fra fylte 13 år t.o.m. seniornivå gjelder lagsforsikring. Alle spillere fra 13 år må registreres individuelt i FIKS og i medlemsregister i Bønes for å være forsikret.

Trenere som blir skadet under utøvelse av vervet er også forsikret, dersom trenervervet er dokumentert gjennom registrering i FIKS.

Ved skader som man tror kan føre til større utgifter eller eventuelt senskader, skal det fylles ut et skadeskjema som kan lastes ned fra nettet. All informasjon om Fotballforsikringen finner du på <http://www.fotballforsikring.no>.

Dersom en skade meldes skal kopi av skjemaet sendes til Fotballstyret på e-post fotball@bonesil.no.

5.5. Arbeidsgiveransvar

Bønes ILs Hovedstyre er juridisk ansvarlig og klubbens høyeste organ utenom årsmøtene. Hovedstyret har oppfølgingsansvar for de ansatte i klubben, og kan delegere dette til særgruppestyrene for ansatte som jobber kun for fotball eller håndball.

Bønes IL er ikke medlem av noen arbeidsgiverforening. Det er ikke opprettet noen tariffavtale, men lønn og betingelser ellers ligger på nivå med sammenlignbare klubber.

Ved nyansettelser skal stillingen lyses ut både internt og eksternt for å sikre best mulig kvalifisert personell til klubbens oppgaver. Når det skal ansettes nye trenere til seniorlagene er det Sportslig leder som søker etter kvalifiserte og tilgjengelige kandidater, evaluerer disse og innstiller til styreleder om ansettelse. Sportslig utvalg og fotballstyre kan være støttespillere i slike ansettelsesprosesser.

Alle ansatte skal ha arbeidsavtaler og stillingsinstrukser for den jobben de skal utføre. I fotballgruppen er det Sportslig leder og trenere for seniorlagene som har arbeidsavtaler. Enkelte andre trenere - gjerne ungdommer som trener yngre lag - har godtgjørelser under skattegrensen og har ikke arbeidsavtale for dette.

5.6. Anlegg

Klubben har treninger og hjemmekamper i Fjellsdalen (kunstgress), på Bønesbanen (kunstgress fra 2020) og ved behov, i Bønsparken (grus). Etter at Bønesbanen fikk kunstgress i 2020 søker vi å kjøre alle treninger og kamper i Fjellsdalen og på Bønesbanen, slik at man slipper å trene/spille på grusen i Bønsparken.

Alle anleggene Bønes IL disponerer er kommunale og skal vedlikeholdes av Idrettsservice. Det er imidlertid i vår egen interesse at anleggene holdes i god orden, på og utenfor banen. Lagledere og trenere har ansvaret for at baner, garderobe (i Fjellsdalen) og utstyrsboder blir ryddet etter lagets treninger og kamper.

5.6.1. Vintervedlikehold

Gjeldende policy fra Idrettsservice er at «våre» baner ikke blir brøytet for snø. Vi kan selv måke for hånd med snøskuffer som klubben kjøper inn. Snøen skal ikke flyttes utenfor kunstgresset slik at granulatet blir værende på banen. Fotballstyret kaller inn til måkedugnader, og lag måker før sine treninger dersom det er snø på banen på treningsdag. Snøskuffer må ryddes inn igjen i skuret.

Retningslinjene fra fotballkretsen ligger her:

<https://www.fotball.no/kretser/hordaland/aktivitet/artikler/2019/retningslinjer-for-broyting-av-baner/>

5.7. Sportsplan

Hensikten med sportsplan er å ha en samlet plan for fotballaktiviteten i Bønes IL Fotball. Dette er en langsiktig plan og et hjelpemiddel for alle trenere på aldersbestemte lag og opp til seniornivå. Sportsplanen gir noen klare retningslinjer og rammebetingelser for trenere i de forskjellige årsklassene samt praktiske opplysninger om kamper, treninger, treningsplaner og sportslig utvikling av spillere og lag. Sportsplanen gjenspeiler visjonen om Flest mulig – lengst mulig – best mulig.

Nåværende sportsplan gjelder for 2019-2021 og skal rulleres / oppdateres før 2022. Her finner du sportsplanen: <https://www.bonesil.no/Fotball/Sportsplan/>

5.8. Aktiviteter og arrangementer

5.8.1. Fotballskole

Fotballgruppen arrangerer hver sommer Tine Fotballskole, 1-2 uker før skolestart. Målgruppen er gutter og jenter i alderen 9-13 år. Invitasjon publiseres i sosiale media, på nettsiden og på trenerforum.

5.8.2. Fredagsgjengen og Telenor Xtra

Bønes IL har to etter-skoletid-tilbud til barn ved Fjellsdalen og Bønes skole, Fredagsgjengen og Telenor Xtra (mandag-torsdag). Disse tilbudene er det ekstra betaling for og er altså ikke inkludert i vanlig kontingent og treningsavgift.

5.8.3. Fotballcamp og fotballdager

Høsten 2020 avholdt vi for første gang fotballcamp i skolens høstferie i oktober, og en "fantastisk fotballfredag" på planleggingsdag i november. Dette er en type aktiviteter vi regner med å gjenta og videreutvikle i kommende år.

5.8.4. Aktivitetsdager

Bønes IL har vanligvis en felles aktivitetsdag med fotball, håndball og andre aktiviteter for barn og en «nattcup» for ungdom i Bønes Arena på høsten. I tillegg har fotballgruppen en fotballdag i starten av vår- og høstsesong med fokus på ball-lek og moro for de yngste. Formålet med disse fotballdagene er først og fremst rekruttering av nye spillere.

5.9. Hjemmeside, sosiale media og digitale verktøy

Klubben har egen hjemmeside, www.bonesil.no. Fotballen har et eget område med infosider som oppdateres av fotballstyret. Klubben har også egen Facebook-side og Instagram-konto.

Noen lag – f.eks. herrer og damer senior – har egne Facebook-sider og/eller Instagram-kontoer. Disse er lagene selv ansvarlige for, og de må til enhver tid følge klubbens, NFFs og NIFs retningslinjer for bruk av sosiale media.

Det samme gjelder «lukkede» Facebook-grupper og evt andre meldingsapp'er og verktøy som lagene velger å ta i bruk. Vi anbefaler Spond som verktøy for innkalling til trening, kamp og møter. Mange lag bruker også Treningsøkta/S2S for å planlegge treninger og kommunisere øvelser.

5.10. Lagpåmelding og spillformer

Bønnes IL Fotball har som mål å stille lag på alle nivåer i barne- og ungdomsfotballen, gutter og jenter, samt på seniornivå herrer og damer.

Hvor mange lag man skal melde på i serien kommer an på antall spillere i gruppen. I ungdomsklassene skal man også velge nivå/divisjon – se sportsplanen for våre retningslinjer for dette.

Barnefotball - 3er og 5er (6-9 år)

For de minste lagene (6-9 år) settes det opp kamper sonevis som serieturneringer. Som oftest blir det to eller tre helger på våren og to-tre på høsten. Bønnes pleier å høre til i sone Vest.

Barnefotball - 7er og 9er (10-12 år)

Seriekamper settes opp av kretsen på faste kampdager, tirsdag (oddetallsår) og torsdag (partallsår). Hjemme- og bortekamper. Lagene må selv finne dommer til hjemmekampene sine. Første år med 9er (12 år) spilles på halv bane (på tvers). I denne årsklassen er det nivåpåmelding som trenerne må ta stilling til.

Ungdomsfotball - 9er og 11er (13-19 år)

Fra 13 år og oppover er det divisjonsinndeling og påmelding må skje på et passende nivå for lagene på trinnet.

I 13-årsklassen spilles det 9er på langs av banen, mens fra 14 år er det 11er. Man kan allikevel vurdere å melde på lag i 7er eller 9er dersom det er en passende spillform for deler av spillergruppen.

Som regel setter kretsen opp dommer fra 13-årsklassen av (gjelder ikke 7er).

Lagene blir plassert i puljer som kretsen finner hensiktsmessig. Det må da forventes noe reisevirksomhet i Hordaland. Lagleder må sørge for reiseopplegget, fortrinnsvis basert på kjøring blant foreldrene. Det gis ikke refusjon for kilometergodtgjørelse fra klubben, kun av fergeutgifter for *spillere og det antall biler som er nødvendig for transport av spillere*. Ved mange og lange reiser oppfordres det til at kjøring fordeles mellom foreldrene.

Flytting av kamper

Flytting av kamper oppsatt av kretsen bør unngås. Hvis det likevel skulle bli nødvendig må dette skje i samarbeid med kretsen. Lagleder på det laget som ønsker bytte må ta kontakt med lagleder på motstanderlaget og dommer for å finne nytt tidspunkt. Ledig bane kan sjekkes ved å søke på Fjellsdalen eller Bønnesbanen på fotball.no. *Fra 2020-sesongen har kretsen innført et gebyr for kampflyttinger som skjer etter en gitt frist.*

Flyttingen må meldes til kretsen på kampflyttingsskjema som finnes her:

<https://www.fotball.no/kretser/hordaland/aktivitet/seriene/omberamming-av-kamp/>.

Uteblivelse fra kamp

Når et lag før kampen forstår at det ikke ville være spilleklart til fastsatt kamptidspunkt, skal det omgående informere motstanderlaget og dommeren om forsinkelsen eventuelt uteblivelsen. *Ved uteblivelse uten varsel blir det bøter eventuelt andre sanksjoner fra kretsen.*

Spilleberettigelse

Betalt kontingent og treningsavgift er en forutsetning for å få spille fotball i Bønes IL. Det er medlemskap registrert i klubbens medlemsregister (og FIKS for spillere fra 13 år og eldre) som danner grunnlag for forsikring og rettigheter ved eventuell skade.

Trenere kan ikke la spillere som ikke har betalt treningsavgift og medlemskontingent få spille kamper for Bønes uten særskilt avtale med styret. Oversikt over hvem som har betalt medlemskontingent og treningsavgift er til enhver tid oppdatert i klubbens medlemsregister og kan sjekkes med medlemsansvarlig i fotballstyret.

NFFs regler

Lagledere bør gjøre seg kjent med følgende informasjon hos NFF:

- Breddereglementet: <https://lovdata.no/dokument/NFFF/nfffor/2014-03-09-3>
- Spilleregler: <https://www.fotball.no/lov-og-reglement/spilleregler/>

Dersom man har flere lag på samme alderstrinn er det spesielt viktig å kunne reglene for å flytte spillere mellom lagene.

5.11. Treningstider

Treningstider i Fjellsdalen og på Bønesbanen settes opp av fotballstyret / Sportslig utvalg. Treningstider blir tildelt to ganger pr år: vintertreningstider fra sesongslutt (november) og sesongtreningstider fra sesongstart (april).

Følgende prinsipper gjelder ved tildeling av treningstid:

- Yngre lag trener tidligst og eldre lag senest
- Yngre lag, og grupper med relativt få spillere, får kvart bane. Hovedregelen ellers er halv bane.
- Treningstid er som hovedregel én time. Oppvarming kan gjøres i forkant av tildelt time.
- De yngste får en trening pr uke, så økes det til to og senere tre ganger i ungdomsårene dersom gruppen ønsker det
- Fotballtreningstidene avstemmes med håndballens treningstider for å unngå kollisjoner

Informasjon om treningstider finnes på klubbens nettside:

<https://www.bonesil.no/Fotball/Treningstider/default.aspx>

Lagene i fotballgruppen har også mulighet til å bruke S2S/Treningsøkta, og treningstidene skal være tilgjengelig der: <https://no-fotball.s2s.net/>

5.11.1. Treningskamper

Utenom seriesesongen kan det være aktuelt å arrangere treningskamper eller delta i vinterserie.

Treningskamper bør legges til helgene, da det er god banekapasitet, alternativt i egen treningstid.

Bruk av bane for treningskamper utenfor egen treningstid må avklares med lagleder for de berørte lagene for å unngå konflikter med andres treningsøkter. Til treningskamper må lagene selv skaffe dommer, betale dommerregning og dekke eventuelle reisekostnader.

5.11.2. Kollisjon kamper - trening

Kamper oppsatt av fotballkretsen i treningstiden går alltid foran trening.

Kampflytting må gjøres uten at det fører til ulemper for andre lags treningsøker.

5.12. Cuper og cupdeltagelse

Fotballstyret dekker to cuper pr lag hvert år. Lagene velger selv hvilke cuper de vil delta på.

Økonomiansvarlig betaler påmeldingsavgift for cupene, evt etter utleggsregning, men lagene melder seg på selv.

Se mer info på <https://www.bonesil.no/Fotball/Cuper/>.

For de yngste lagene er cuper i nærområdet naturlig, f.eks. Alvøen Cup i august. Voss Cup i juni har lenge vært populært for barnelagene, selv om en del velger f.eks. Bømlo eller Eidfjord.

Ungdomslagene deltar gjerne i Lerøy (jenter) og Varegg (gutter) cup om våren, og mange drar utenbys eller utenlands på sommercup. Gjerne Sør Cup eller Sognefjord Cup for 13-14-åringene, mens Norway Cup, Dana Cup og Gothia Cup kan være noe å vurdere for de litt eldre.

For deltagelse i cuper hvor det er deltakeravgift og reiseutgifter må laglederne samle inn disse pengene i god tid før cupens betalingsfrist. Det er mest fornuftig å ha et mellomregnskap for disse utgiftene. Lagleder ordner med påmelding, registrering og betaling direkte til cupen.

Det er viktig at det i forkant holdes foreldremøter hvor man blir enige om lagets retningslinjer for cupen, hvilke voksne som skal reise med, hvem som skal betale for lagleder/trener og eventuelt andre ledere, når pengene skal være innbetalt osv. Det er også viktig å være enige om hva man skal gjøre dersom noen ikke har betalt i tide, om dette skal dekkes av lagets konto eller lignende.

Alle som skal delta på cuper må ha betalt kontingent og treningsavgift. Dette er viktig for at forsikringene skal gjelde.

For cup-deltagelse for eldre lag er det viktig med retningslinjer vedrørende oppførsel og konsekvenser ved regelbrudd. De yngre lagene bør ha foreldrevett-regler som gjøres kjent for foreldregruppen før cup-deltakelser.

5.13. Retningslinjer knyttet til materiell

Bønes IL har Hummel og Sport Norge som drakt- og utstyrsleverandør. Alt utstyr til klubben og lagene skal kjøpes inn hos Sport Norge, også når det er lagene selv som finansierer innkjøpet.

5.13.1. Drakter

Bønes ILs farger er marineblå trøye, shorts og sokker. Hvis det er aktuelt for lag å anskaffe bortedrakt skal hvit trøye velges.

Alle lag får utdelt trøye til alle spillere i gruppen, men spillerne må selv kjøpe shorts og strømper.

Draktene leveres fra Sport Norge med Bønes IL-logo og Sport Norge-logo samt hovedsponsors logo (pt Spar Bønes) på fronten.

5.13.2. Treningsklær

Sport Norge på Spelhaugen har en «klubbvegg» med de Hummel-klærne som er i vår klubbkolleksjon. Disse treningsklærne er forhåndstrykket med Bønes-logo.

5.13.3. Lagutstyr

Lagleder er ansvarlig for at følgende utstyr er tilgjengelig for laget:

- Spillertrøyer tilsvarende antall spillere, keepertrøye tilsvarende antall keepere
- Førstehjelpsveske med minimum følgende innhold:
 - Isposer
 - Isspray
 - Sportstape
 - Støttebandasje
 - Plaster
- Treningsutstyr som kjepler, hatter, vester og baller.

Ved behov for nytt materiell kontakter lagleder fotballstyrets materialforvalter.

5.13.4. Sport Norge

Avtalen med Sport Norge sikrer klubbens lag og medlemmer gode rabatter på utstyr og Hummel-klær.

Medlemmer får 15% rabatt på alt ordinært sportsutstyr hos alle Sport Norge-butikkene, og 20% på Hummel klubbkolleksjon hos Sport Norge på Spelhaugen.

I januar 2020 lanserte Sport Norge en ny mobilapp som vi anbefaler alle medlemmer å laste ned. Appen erstatter medlemskortet for å få rabatter ved kjøp i butikk.

6. Økonomi

6.1. Generelt

Fotballgruppens budsjett utarbeides av fotballstyret og vedtas på årsmøtet sammen med budsjettet for idrettslaget for øvrig. Regnskapet for fotballgruppen er i praksis et eget regnskap som føres og følges opp av økonomiansvarlig i fotballstyret, men er formelt sett en del av Bønes ILs regnskap som revideres og innleveres samlet.

Bilagsføring gjøres i hovedsak av fotballstyrets økonomiansvarlige, bortsett fra lønn og godtgjørelser som håndteres av ekstern regnskapsfører.

6.2. Utlegg og refusjoner

Kostnader, fakturaer og utlegg som er godkjent av / avtalt med fotballstyret sendes til økonomiansvarlig for betaling eller refusjon.

6.2.1. Lag-kjøp hos samarbeidspartnere

Klubben har fordelsavtaler med bl.a. Spar Bønes, Bønes Pizza og Peppes Pizza. Lag som benytter seg av disse avtalene slik at klubben faktureres må sørge for at faktura merkes med hvilket lag og evt arrangement det gjelder, og ikke minst varsle fotballstyret om at fakturaen kommer.

6.3. Lag-arrangementer

Det er vanlig at lagene har en sesongavslutning på høsten, kanskje også en sommerfest for spillerne på slutten av vårsesongen, eller andre sosiale treff (bowling, skøyter el.a.). Dette må som regel betales fra lagets egne midler, dvs egentlig som foreldrebetaling. Dersom laget har planer om slike arrangementer / tiltak bør man tidlig på året hente inn et beløp fra foreldrene, f.eks. 100-200 kroner, til lagkontoen.

6.4. Støtte til sosiale tiltak

Fotballstyret kan etter søknad tildele midler til lag/grupper: tilskudd til reiser, arrangementer el.l. Styret kan også gi fritak for treningsavgift for enkeltspillere pga sosiale eller økonomiske forhold hos spiller/foresatte. Dette må lagleder være oppmerksom på og varsle/søke til styret om.

6.5. Medlemskontingent

For den enkelte spiller dekkes kostnadene ved fotballaktiviteten i Bønes på tre måter:

- Medlemskontingent
- Treningsavgift
- Utgifter dekket av laget

6.5.1. Utøvere

Medlemskontingent (kr. 250) går i sin helhet til hovedlaget Bønes IL. Alle som er medlemmer i særgruppene (fotball og håndball), både spillere, styremedlemmer, trenere og ledere må betale denne kontingenten. Størrelse av kontingenten fastsettes av hovedlagets årsmøte.

6.5.2. Lagledere og trenere

Bønes IL Fotball er avhengig av at foreldre stiller opp som lagledere, trenere og annet støtteapparat..

Det er ifølge NIFs lover ikke et krav at lagledere, trenere og andre i støtteapparatet skal være medlem i klubben. Bønes IL har likevel som praksis at alle lagledere og trenere skal være medlem i klubben og betale hovedlagskontingent (kr. 250). Hovedgrunnen til dette er at vi ønsker flest mulig voksne medlemmer som deltar på og avgir stemme på klubbens årsmøte.

Betalende medlemmer som er trenere blir også omfattet av NFFs forsikringsordning som dermed vil gjelde i skadetilfeller som skjer i tilknytning til trenervervet.

Barn av lagledere og trenere som man leder/trener selv og barn av styremedlemmer får fritak for treningsavgift og betaler kun hovedlagskontingent.

6.5.3. Treningsavgift

Treningsavgift for fotball innkreves av og tilfaller fotballgruppen. Satsene bestemmes av fotballstyret.

I 2021 er treningsavgiftene som følger:

6 år (starter på høsten)	Gratis
7 år	Kr. 700
8-12 år	Kr. 1 400
13-19 år	Kr. 1 750
Senior	Kr. 1 750
Studentrabatt	25%

Eventuelle endringer i kontingentsatsene vil bli vedtatt i mars/april før utsendelse av kontingentvarsler for sesongen.

6.5.4. Utgifter dekket av laget

Dersom laget/gruppen velger å delta på cuper eller kjøpe inn klær/utstyr utover det som dekkes av klubben må det finansieres med dugnad, foreldrebetaling og/eller egne sponsorer. Foreldregruppen må være med å ta beslutninger om slike utgifter og egenbetalinger, og det må tas hensyn til spillere/foresatte med lav betalingsevne.

6.6. Andre inntektskilder

Fotballstyret jobber aktivt for å skaffe sponsor- og dugnadsmidler til fotballgruppen, men det forhindrer ikke at lagene selv kan få inntekter til sine aktiviteter. Det er imidlertid viktig at dette koordineres med og ikke ødelegger for det felles markedsarbeidet i idrettslaget eller fotballgruppen.

6.6.1. Lagsponsorer

I mange lag/grupper finnes det foreldre som gjennom firma eller jobb kan bidra med sponsormidler til laget, f.eks. som sponsor av draktsett eller treningsklær med firmalogo. Dette er positivt da det bidrar til å skaffe inntekter til fotballgruppen. *Vi ber imidlertid om at lagleder informerer fotballstyret når slike sponsorater blir inngått.* Lag/grupper må ikke gå direkte til eksisterende sponsorer for idrettslag eller fotballgruppe og be om ekstra støtte.

6.6.2. Dugnader

Lagene kan selv velge å påta seg dugnader for å skaffe penger til lagkassen, f.eks. bossrydding, kakesalg, loppemarked, salg av dopapir, lodd, kort m.v.. Husk at det er mange andre lag i både fotball- og håndballgruppen som tenker det samme, så sjekk gjerne hvilke andre salg og dugnader som har skjedd i nærområdet tidligere. Større dugnader bør meldes inn til fotballstyret slik at flere lag kan delta ved behov.

6.6.3. Søknad om støtte

Det finnes flere søknadsordninger for penge- eller utstyrsstøtte. Vi anbefaler alle å søke til Fana Sparebank (pengestøtte) og BKK (draktsett, bruk til bortedrakter) som har årlige tildelinger. Sjekk gjerne andre støtteordninger og søknadsmuligheter. Tips fotballstyret om muligheter dere finner som er naturlig for fotballgruppen eller idrettslaget å søke på.